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Återrapportering av föreningsbidrag 2020 

 
 
Förslag till beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner återrapporteringen av 
föreningsbidrag 2020.  

Sammanfattning 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beviljade föreningsbidrag om  
1 400 000 SEK för år 2020. Av de 31 föreningar som ansökte om 
föreningsbidrag uppfyllde 18 föreningar stadsdelsnämndens 
riktlinjer och beviljades bidrag.  
 
Med anledning av pandemin har föreningarna gjort olika 
anpassningar för att kunna bedriva verksamhet. För några 
föreningar har detta inneburit att all verksamhet har ställts in under 
året. 
 
För att säkerställa efterlevnad av demokrativillkoret och att 
verksamhetens faktiska omfattning motsvarar det föreningen 
beviljats bidrag för har förvaltningen genomfört en extern 
granskning av 2020 års bidragsprocess. Resultatet från 
granskningen har legat som underlag till förslag till reviderade 
riktlinjer.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
återredovisning av föreningsbidrag för 2020 och lägger den till 
handlingarna. 

Bakgrund 
År 2020 ansökte 31 föreningar om föreningsbidrag, varav 18 
beviljades bidrag. Totalt ansökte föreningarna om 8 381 115 SEK 
miljoner kr i föreningsbidrag. Nämnden avsatte 1 400 000 SEK för 
föreningsbidrag.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben. 
 
Jämställdhet- och barnperspektiv 
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Nämnden har genom att bevilja medel till föreningar med olika 
inriktningar och aktiviteter medverkat till att öka jämställdheten i 
stadsdelsområdet, vilket är en målsättning med föreningsbidraget. 
Vidare har nämnden särskilt beaktat att aktiviteterna ska nå barn 
och unga och särskilt de som inte har ekonomiska förutsättningar att 
medverka i olika aktiveter exempelvis under skollov. 

Ärendet 
Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag i Spånga-Tensta ska 
bidragsberättigad organisation inkomma med en återredovisning av 
föreningsbidraget senast den sista februari efterföljande år. 
 
Samtliga föreningar har inkommit med återredovisning på den av 
förvaltningens särskilt avsedda blankett. Dock inkom en majoritet 
av föreningarna med återredovisningen först efter påminnelse från 
förvaltningen. 
 
Den externa granskningen som initierats av förvaltningen påvisar 
brister i föreningarnas återredovisning. Förbättringsområdena utgörs 
främst av redovisad dokumentation av genomförd verksamhet samt 
komplett och strukturerad ekonomisk redovisning. 
 
Pandemin har inneburit att föreningarna har anpassat sin 
verksamhet efter gällande restriktioner. Anpassningarna har 
inneburit att vissa aktiviteter har genomförts som planerat, medan 
andra aktiviteter har genomförts i begränsad eller genomförts på ett 
pandemi anpassat sätt. Några föreningar har valt att helt stänga sin 
verksamhet bland annat på grund av svårighet att engagera ledare. 
Nämnden beslutade även 2020-05-28, § 3, att beviljade 
föreningsbidrag för verksamhetsåret 2020 inte ska återkrävas för de 
fall där aktiviteter inte kunnat genomföras som en följd av Covid-
19. Några föreningar har därmed avstått från att söka 
föreningsbidrag för 2021 och avser att använda beviljade medel för 
2020 under verksamhetsåret 2021. 
 
Föreningar som bedriver verksamhet för barn och unga har i vissa 
fall genomfört fysiska träffar, men med anpassningar av antalet 
deltagare genom att aktiviteterna genomförts i mindre grupper och 
vid fler tillfällen. Andra aktiviteter har genomförts digitalt. 
 
Digital läxhjälp för gymnasieelever kom igång ganska snart efter att 
restriktionerna trädde i kraft och denna undervisningsform har växt 
i omfattning under året. Skollovsaktiviteter har fortsatt erbjudits 
stadsdelsområdets barn och unga, men i mindre omfattning. 
Flertalet verksamheter har valt att förlägga sina aktiviteter utomhus. 
Digitala föreläsningar, öppna chattar etc. är andra exempel på hur 
verksamheterna har anpassat sig till pandemin.  
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Genom föreningsbidraget har invånarna i Spånga-Tensta erbjudits 
en bredd av olika aktiviteter som exempelvis: 

 Olika idrottsaktiviteter 
 Läxläsning 
 Kulturevenemang 
 Språkkaféer 
 Skollovsaktiviteter 
 Läger- och kolloverksamhet för barn och unga 
 Ledarutbildningar för unga   
 Stödjour till kvinnor och tjejer 

Nedanstående föreningar beviljades medel för år 2020: 
 
Spånga Blåbandsförening 100 000   
DHR Västerortssektionen     5 000  
Gulan Förening i Stockholm   10 000   
Internationella Bekantskaper  150 000   
Järva Folkets park  100 000  
Somaliska föräldrar och modersmålföreningen 260 000  
Spånga Folkdansgille   20 000  
KFUM Zliproad  10 000  
Tensta 4H-Klubb     100 000  
Tensta Kvinno- och tjejjour     150 000  
Tensta Familjer och Ungdomsförening       65 000   
The Global Village     100 000  
Unga Örnar       10 000  
Spånga Trygghetsringning       30 000   
Äldrekontakt       10 000  
Somaliska autism och aspergerföreningen       80 000  
Hjulsta somaliska föräldraförening       50 000  
Spånga Företagarförening     150 000  

 
Följande föreningar har avstått från att använda beviljade medel för 
2020: 

 DHR Västerortskretsen 
 Spånga företagarförening 
 Global Village  
 Tensta familjer och ungdomar 

 
Verdandi har ingått en samverkansöverenskommelse med nämnden 
genom ett idéburet offentligt partnerskap och fick därmed inget 
föreningsbidrag beviljat för 2020. 
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Synpunkter och förslag 
Alla föreningar har efter påminnelse från förvaltningen inkommit 
med en återredovisning i enlighet med förvaltningens riktlinjer för 
återredovisning. 
 
Genom de reviderade riktlinjerna för föreningsbidrag omhändertas 
de förbättringsområden som den externa granskningen 
uppmärksammat. Förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer 
förtydligar krav på återredovisning i syfte att säkerställa att beviljat 
föreningsbidrag används till avsedd verksamhet och att den 
ekonomiska redovisningen är strukturerad och fullständig.  
 
Förvaltningen bedömer att de anpassningar som gjorts för att kunna 
bedriva verksamhet har berikat aktivitetsutbudet i stadsdelsområdet 
och bidragit till att uppfylla den målsättning nämnden har fastställt 
avseende föreningsbidraget. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
återredovisning av föreningsbidrag för 2020 och lägger den till 
handlingarna. 
 
 

Toni Mellblom Victoria Callenmark 
Stadsdelsdirektör Bitr. stadsdelsdirektör 
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